
Pia Opera Croce Verde Padova – Determinazione S.G. n. 592- del 24/10/2024

​ PIA OPERA CROCE VERDE PADOVA

Associazione - Ente Morale – IPAB

DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE N.592/2024

OGGETTO: PERSONALE MEDICO IN LIBERA PROFESSIONE DA IMPIEGARE NEL SERVIZIO DI ASSISTENZA
DURANTE LA CORSA CAMPESTRE A SANT’ANGELO DI PIOVE DI SACCO (PD) del 22/10/2024
IN TITOLARITÀ DI P.O. CROCE VERDE PADOVA IPAB, DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO
DIRETTO ai sensi degli art. 49 e 50 comma 1 lett. b), del decreto legislativo 36/2023, al
dott.ssa AQUILINO KRIZIA - CIG. B3FD019B0C

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO che, P.O. Croce Verde Padova garantisce l’assistenza sanitaria anche in occasione di grandi eventi
quali concerti, manifestazioni varie, eventi sportivi che richiamano un importante numero di partecipanti;

CONSIDERATO che P.O. Croce Verde Padova è stata incaricata di garantire l’assistenza sanitaria in occasione
della corsa campestre, tenutasi Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD) in data 22/10/2024;

CONSIDERATA l’esigenza di dotarsi di personale medico per garantire la più idonea assistenza sanitaria in
occasione dell’evento in oggetto;

VISTA la nota assunta agli atti dall’ufficio preposto all’organizzazione e gestione dell’assistenza alle
manifestazioni con la quale si riscontra l’offerta economica per la fornitura indicata in premessa;

VISTA la disponibilità pervenuta da parte di medici in libera professione in possesso dei requisiti previsti
dalle normative vigenti, ad essere impiegati nei servizi in premessa;

CONSIDERATA l’imprescindibile necessità di procedere all’affidamento in oggetto;

APPURATO che l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e
l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali;

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad euro cinquemila (5.000) e che
pertanto, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1,
comma 130, legge 30 dicembre 2018, n. 145, questo Ente può procedere autonomamente anche mediante
affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori, centrali di
committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc.;

APPURATO che l’Allegato 1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d),
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione

Pag. 1 di 2



Pia Opera Croce Verde Padova – Determinazione S.G. n. 592- del 24/10/2024

appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50,
comma 1, lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

CONSIDERATO che, il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del
medesimo, può essere derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a cinquemila euro;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL sul sistema dei controlli;

VISTO il Bilancio economico annuale di previsione anno 2024;

DATO ATTO che la forma contrattuale si identifica con lo scambio di corrispondenza commerciale;

DATO ATTO che risulta garantita la copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento;

Per le motivazioni in premessa illustrate:

DETERMINA

1. di confermare che, ai sensi e per gli effetti di cui alle disposizioni del codice dei contratti pubblici, le

funzioni di RUP del presente provvedimento, di cui all’art. 15, comma 4, del D. Lgs. 36/2023 sono

assegnate alla Dott.ssa Maria-Francesca Longo;

2. di provvedere, per le motivazioni sopra esposte, alla stipula di un accordo per l’affidamento di incarico

libero-professionale alla dott.ssa Aquilino Krizia, nata ad Agrigento (AG) in data 22/02/1995, P.IVA

02991160843 e C.F. QLNKRZ95B62A089R, iscritta all'Albo dei Medici Chirurghi (Ordine della Provincia di

Milano) dal 02/09/2020 al numero 47497;

3. di confermare l'affidamento diretto del servizio, per le motivazioni di cui alla parte espositiva, al dott.ssa

Aquilino Krizia, il servizio di assistenza medica in occasione della corsa campestre, tenutasi Sant’Angelo

di Piove di Sacco (PD) in data 22/10/2024;

4. di prendere atto che, l’importo dovuto per le prestazioni rese dalla dott.ssa Aquilino Krizia, quantificato

sulla base delle ore di assistenza effettuate, in € 190,00 comprensivi degli oneri previdenziali previsti per

legge, imposta di bollo ed IVA esclusa come da DPR 633/1972 art. 10 n. 18, trova imputazione al

capitolo “Spesa assistenza medica manifestazioni” del bilancio economico annuale di previsione anno

2024;

5. di dare atto che la presente procedura di affidamento diretto è stata registrata sul Portale ANAC ed

identificata con il codice C.I.G . B3FD019B0C;

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 23, lett. b, e 37

del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.;

7. di provvedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento all’Albo online della P.O. Croce
Verde.

Il Segretario Generale

Dott. Cesare Peron

Pag. 2 di 2


		2024-10-29T16:40:51+0000
	Peron Cesare




